
monitor
6 KRIMINALITA

Dvě doživotí a pět dalších 
vysokých trestů. Městský 
soud v Praze potrestal v pátek 
Švábův gang, který lákal do 
ciziny bohaté podnikatele, 
vydíral je a dva z nich 
zavraždil

7 SPOTŘEBNÍ DAŇ 
Novela zákona z pera 
ministerstva financí zvýhodní 
levnější cigarety a řezaný 
tabák před dražšími tradičními 
značkami

8 SPRAVEDLNOST
Stávající ministr kultury Daniel 
Herman byl z postu ředitele 
Ústavu pro studium totalitních 
režimů odvolán neoprávněně. 
Rozhodl tak Obvodní soud pro 
Prahu 3

9 TECHNOLOGIE 
Během následujícího roku 
propustí technologický gigant 
Microsoft 18 tisíc lidí. Jedná 
se o největší propouštění
v historii firmy, která v dubnu 
koupila divizi výroby 
mobilních telefonů Nokia

téma
10 PRÁCE

Práce přesčas se stala normou, 
běžná není jen ve 
13 procentech firem. Naopak 
v každé druhé společností má 
pravidelné přesčasy více než 
čtvrtina zaměstnanců 

13 PRÁCE
Darwinovské přežití 
nejsilnějších v praxi dostává 
v prostředí globalizované 
ekonomiky temně doslovný 
význam

názory
16 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
17 PROJECT SYNDICATE
18 MAKROEKONOMIKA
20 ZAZNĚLO V REDAKCI
21 PALUBNÍ DENÍK

report
22 ZDENĚK ZBYTEK

Nejdřív jsem se pustil do 
obchodování s kancelářskými 
potřebami a nakonec jsem 
skončil u elektráren a kotelen, 
pochvaluje si bývalý armádní 
velitel

27 BIOPOTRAVINY
Dva mladí podnikatelé 
kdysi přespávali v chladném 
skladu. Teď nás učí jíst čerstvé 
biopotraviny 

30 CLANROY
Seychelský obchodní 
rejstřík potvrdil, že v pozadí 
stamilionového tunelu, na 
kterém krvácely státní firmy, 
od počátku stál Zdeněk 
Macháček

32 ZDRAVOTNICTVÍ
Zrušení regulačních poplatků 
se prodraží pojišťovnám 
a státní kase. Naopak na něm 
vydělají nemocnice 

34 POHROBCI STB
Bývalý důstojník StB a svědek 
v Babišově kauze doplatil na 
spory s Peterem Kovarčíkem, 
kterého chránila komunistická 
rozvědka 

36 OSTRAVA
Policejní odposlechy odhalují 
intriky, ale i strach ostravských 
politiků, že se jejich „kšeftíky“ 
prozradí 

38 DUBAJ
Příběh dubajské stavební firmy 
Arabtec ilustruje přitažlivost 
i rizika byznysu v Perském 
zálivu

40 KOMODITY
Kakaa je málo a je drahé. 
Výrobci straší, že začnou 
čokolády šidit a zmenšovat 

42 ČESKÝ AEROHOLDING 
Ministr Babiš chce vyměnit 
šéfa Českého Aeroholdingu 
Miroslava Dvořáka, změnu ale 
musí ještě vyjednat se šéfem 
Korean Air 

44 SPRAVEDLNOST
Případ novináře, který nalíčil 
na darebáky nepovolenou 
kameru, rozděluje české 
i evropské soudy 

46 MICROSOFT 
Microsoft se pod 
novým šéfem Satyou 
Nadellou pomalu 
mění. Budoucnost vidí 
v otevřenosti a cloudu

48 BRAZÍLIE
Nejvíc helikoptér na světě létá 
v brazilském Sao Paulu, cesta 
autem do prace jinak trvá dvě 
hodiny

hyde park
50 STAVEBNICTVÍ

Celá ekonomika trpí kvůli 
centrálnímu plánování v rámci 
drastické územní a stavební 
regulace, která se v podstatě 
neliší od předlistopadových 
dob

52 MONETÁRNÍ POLITIKA
Vývozcům rostou ceny víc 
než dovozcům, rizika daná 
vysokou dovozní náročností 
Česka se nenaplnila

54 MINIMÁLNÍ MZDA 
Snaha přilepšit příjmově 
nejslabším zvýšením 
minimální mzdy nakonec 
povede právě u nich ke ztrátě 
zaměstnání a poklesu příjmů

light
56 HISTORIE

Během nej vážnější 
prvorepublikové vojenské 
vzpoury nejspíš nepadl ani 
jeden výstřel

60 AMUSE RESTAURANT 
Restaurace na pražském 
golfovém hřišti nabízí výborné 
jídlo i skvělé posezení 
v přírodě

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S... KLAUSEM 

HUTTELMAIEREM 
Skupinu Bosch táhne vzhůru 
automobilová technika. I díky 
Česku, říká Klaus Huttelmaier, 
šéf koncernu pro střední 
Evropu

64 LIDÉ A PODNIKY
66 POZVÁNKY


